
DODATEČNÁ INFORMACE č. EN-83 
 
CENTRÁLNÍ ZADAVATEL 
 
Název:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ 170 34 
IČ: 00007064 

 
V Praze dne 11. března 2015 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

Č. j.: MV- 60027-2159/SIK5-2013 
 
Výše uvedený centrální zadavatel (dále jen „Centrální zadavatel“) poskytuje prostřednictvím 
elektronického nástroje v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
dynamického nákupního systému s názvem  
 

„Poskytování služeb KIVS - 2013-2017“ 
(dále jen „DNS KIVS“) 

 

DOTAZ VČETNĚ ZAPRACOVANÉ ODPOVĚDI VZTAHUJÍCÍ SE K ČÁSTI 1 i 2 DNS KIVS 

Dotaz:  

„Uchazeč žádá Zadavatele o stručnou odpověď ve smyslu ANO nebo NE na dotaz, zda Zadavatel 
potvrzuje platnost svého dřívějšího tvrzení, uvedeného v dodatečných informacích č. 14 ze dne 27. 
11. 2012, ve kterém prohlašuje, že řádově 92 % požadovaných služeb IP VPN v rámci dynamického 
nákupního systému s názvem "Poskytování služeb KIVS - 2013 - 2017" spadá do kategorie služeb s 
požadavkem na SLA nižším než 99,5 %?“ 
 
Odpověď: 

Centrální zadavatel potvrzuje, že ke dni vypracování předmětné odpovědi (27. 11. 2012) bylo 
v jednotlivých zadávacích řízeních zahájených v rámci DNS KIVS poptáváno celkem 2358 služeb typu 
IP VPN, z nich pouze necelých 8 % s požadavkem na zajištění dostupnosti vyžadující realizaci v pásmu 
s individuálním oprávněním (SLA 99,5 a vyšší). 
 
Centrální zadavatel současně upozorňuje na skutečnost, že výše uvedené tvrzení představuje 
statistiku platnou ke dni vypracování předmětné odpovědi, nikoli o garanci dodržení tohoto 
poměru do budoucna. To zejména z důvodu, že Centrální zadavatel nemůže garantovat dodržení 
poměru konkrétních požadavků (i SLA), které stanovují jednotliví pověřující zadavatelé jakožto 
koncoví uživatelé služeb. Technické parametry nejen výše zmíněných služeb v rámci projektu KIVS 
(konkrétně IP VPN) prošly standardním vývojem, kde koncoví uživatelé zvyšují své nároky 
na nakupované služby. Od roku 2012 došlo u koncových uživatelů ke zvýšení mnoha technických 
požadavků na kvalitu využívaných služeb v rámci KIVS (zejména SLA, kapacitní náročnost, latence 
linky atd.), které byl Centrální zadavatel povinen zapracovat do zadávacích podmínek jednotlivých 
veřejných zakázek, jakož i zadávacích podmínek DNS KIVS (poslední změna byla provedena 
v listopadu 2014). 
 



 
Z výše uvedených důvodů je tedy odpověď na technické požadavky služeb v roce 2012, 
konkrétně SLA (Service Level agreement), ve vztahu k aktuálně poptávaným službám zcela 
irelevantní. Předchozí požadavky na SLA vycházely ze zkušeností koncových uživatelů z předchozích 
let a také zohledňovaly technické parametry využívaných technologií v daném období. 
 
Nadto Centrální zadavatel uvádí, že všechna zadávací řízení probíhající v rámci DNS KIVS v roce 2012 
byla zrušena na základě námitek uchazečů, kteří kritizovali zejména požadavek na krátkou dobu 
zřízení služeb. Doba zřízení služeb byla následně změnou zadávací dokumentace DNS KIVS 
v katalogových listech prodloužena.  
 
 

za Českou republiku – Ministerstvo vnitra 

Ing. Vladimír Velas 

ředitel odboru provozu informačních technologií a komunikací 

podepsáno elektronicky 

 


	DODATEČNÁ INFORMACE č. EN-83
	dODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM
	DOTAZ VČETNĚ ZAPRACOVANÉ ODPOVĚDI vztahující se k části 1 i 2 dns kivs

		2015-03-11T11:49:41+0000
	Not specified




